
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA

RuSfiSO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE001/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(FRUTAS. VERDURAS E LEGUMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 04/01/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min
do dia 17/01/2023: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia
17/01/2023. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n°
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), Portal de
Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do
Município (wvw.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 03/01/2023. Maria Dvanira Canuto
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 04/01/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÃ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 j wwu.indepciKlcncia.cc.uov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro. IndependcnciaCE - CEP: 63640-000 iCNPJ: 07.982.028/0001-10



)

m

F
A
C
S
B
O
O
K
 E
K
O
 V
O
U
T

P
O
V
O

m

M
A
R
C
U
5
 V
E
N
I
C
I
U
S
 V
I
R
C
I
N
I
O

C
O
O
R
D
E
N
A
D
O
R
 D
O
 P
R
O
J
E
T
O
 P
L
A
N
E
T
A
 J
O
V
E
M

D
O
 I
N
S
T
I
T
U
T
O
 I
R
A
C
E
M
A
 D
I
G
I
T
A
L

wv
rf

f.
op

ov
o.

ç;
oM

.B
|i

 
\

.
 ,
 • 
O
F
S
R
C
C
M
^
E
N
T
O
;

l
®
|
A
í
í
|
é
r
 V

■ó
'íü

 
" ■

':: 
■■

'■V
í

VP
NT

Ar
á-

iB
sy

é^
^ 

•
.

'• ■:
' í'

-'-
 ^

 ■'■■
■■ ■■

•A
PR

ES
EN

TA
Ç

ÃO
 

;

Es
tad

o d
o C

e«
rA

*P
rc

fc!
lur

a M
un

ici
pa

l tf
oJ

Qc
ea

 de
 Je

rtc
cA

co
ar

a.
 Av

feo
 d*

 U
dt

aç
fio

. _
M

ur
^p

io
 d

o 
Ji}

oc
a 

do
 J

er
tco

ac
oa

ro
. p

or
 in

to
im

ò^
 d

o 
m

u 
Pr

og
oo

ire
. t

om
a 

pú
bE

co
 q

i»
rea

liz
ará

 lic
tttç

So
 na

 tn
od

a£
da

de
 P

rog
do

 eo
trd

nio
o N

*. 2
02

2.1
22

2J
01

 PE
. C

po
 M

en
or 

Pr
eç

o p
or

Lo
te,

 
o

b
^ 

6 
a 

oq
uh

íça
o 

de
 c

os
tas

 b
&s

icâ
s. 

de
sti

na
do

s 
â 

oc
mc

es
&a

o 
de

 b
en

of
kio

s
ev

en
tua

is, 
jun

to 
A S

ec
rot

crâ
 M

urd
cip

âl d
o T

rab
alh

o o
 As

sts
tèn

õa
 So

cia
l do

 M
un

icíp
io d

e i
joc

a
da

 Jo
rto

oo
co

ar
a/C

E.
 D

ota
 de

 C
ad

os
tra

ms
nto

 da
s P

ro
po

sta
s a

tA
 o 

dia
 17

 do
 ja

ne
iro

 de
20

23
 às

Od
hS

&m
in:

 A
be

rtu
ra

 da
s P

ro
po

sta
s f

w
 dU

 1
7 d

e j
an

oi
ro

 de
 20

23
, a

 p»
1i

r d
M

 O
Sh

OO
mi

n; 
e a

 b
se

de
 D

isp
uta

do
 La

nc
es

 rw
 di

a 1
7 d

o J
an

eir
o d

e 2
(^

 a 
pa

rtt
'da

s l
Oh

OO
nti

n. 
Os

 ho
rfir

tos
 re

fer
em

^
50

 a
o 

ho
rá

ria
 t

oc
ai.

 R
ofo

rtd
o 

Ed
ita

i 
po

do
rA

 a
er

 a
dq

uir
ido

 n
o 

en
de

re
ço

 e
let

rô
nic

o:
irr

w
w

.p
or

to
ld

oc
om

pr
D

sp
ub

lic
os

.c
om

.b
r,

 
e 

pe
lo

 
po

rt
ei

 
do

 T
C

E
^C

E
:

hlt
p:/

Am
ww

.tc
e.c

e.0
Cv

,bf
/Iic

fi8
co

os
. o

 
da

 d
ata

 d
es

ta 
pu

bii
co

çfi
o 

ou
 ra

 s
ota

 d
e 

C.
PL

.P
<

sío
tad

o 
ô 

Ru
a M

ina
s G

en
tis

. 4
20

, C
en

tro
. J

ijo
ca

 d
o J

eit
eo

ac
oo

nh
CE

. J
(}o

co
 da

 Jo
itc

oa
co

on
i

(C
EX

 03
 de

 Ja
rrc

ifo
 do

 20
23

. F
ra

nd
ac

o 
Lo

an
dr

o S
ilv

a S
ct

oo
* P

ra
go

ol
re

.

Es
tad

o d
o C

oc
rú

 • P
ro

fti
tu

ra
 IS

un
ldp

af
 do

 Ir
td

cp
on

dô
ne

ia-
Av

iso
 do

 Lk
tta

çA
o.

 A
Ca

ria
sf

lo
Po

rm
an

cn
to 

do
 U

ctt
aç

Oo
. c

om
un

ica
 D

os
 In

ter
es

sa
do

s 
qu

o 
so

rá 
roa

Jiz
cd

o 
Id

ta
çS

o 
na

n^
aS

da
de

 P
reQ

âo 
Ele

trô
nic

o N
* S

S-P
£0

0t/
23

-SR
P, 

cu
jo 

c^
ato

 6 
o 

Re
gts

tio 
da

 P
ro

^
vis

an
do

 ü 
fut

ura
 o e

ve
ntu

al 
oq

uís
içf

lo 
do

 gê
ne

ros
 aÉ

me
nti

do
s (

iru
tos

. v
erd

ura
s 6

 teg
urn

es
). p

ar
o

sta
rtd

or
 35

 r^
eo

ss
ida

de
S 

da
 S

ec
re

ta
ria

 da
 S

ôú
de

 do
 M

u
n

tí
^ 

de
 tn

de
pe

nd
ên

6a
/C

E.
 tn

ici
oc

iè
Ac

olh
im

en
to

 d
e 

Pr
op

os
ta

s: 
04

/0
1/

20
23

; 
Ab

er
tu

ra
 d

as
 P

ro
po

sto
s: 

ôs
 0

7h
30

m
ln

 d
o 

d)
ò

17
/01

/20
23

; I
nid

o d
a S

es
sfi

o d
e D

isp
uto

 de
 P

roç
os

: A
o O

Sh
OO

mi
n d

o d
to 

17
/01

/20
23

. A
 In

teQ
ni

do
 E

dit
ai 

po
da

rá
 se

r a
dq

uir
ida

 rta
 C

PU
 lo

ce
iza

da
 na

 R
ua

 do
 C

ru
ze

iro
, 

24
4.

 C
en

tro
, n

o h
cr

ôr
ici

da
 at

en
dim

en
to 

00
 pú

bl
^ d

o0
7:3

0 A
o 1

1 ;3
0 /

13
:30

 As
 17

:30
 ho

ras
 de

 se
ou

nd
a a

 se
xte

-fe
hi.

 ou
om

m
oè

oo
let

rô
rti

co
: 

BL
L C

om
pr

es
 (w

ww
.b

Cc
om

pr
as

.o
om

j. P
or

ta
l d

e ü
cit

oç
de

sd
oe

M
un

id
pí

os
do

 T
CE

/C
Ê 

(h
ttp

5-
i/m

un
ici

pi
o8

-ll
clt

ac
oo

s.
tc

e.
co

.o
ov

.b
r/)

, 
e 

no
 s

ite
 d

o 
M

un
lcl

pl
ò

(w
wY

rif
td

ap
en

do
hc

iax
o.

oo
v.^

). 
Mo

tor
as

 In
tor

ma
çô

cs
: 

(fc
ftD

ca
o^

gt
tto

pc
n(

to
>c

ia.
qx

90
»^

ind
op

cn
dto

djt
fC

E,
03

W
 10

02
3. 

Idc
rla

Du
an

lra
Ca

Bu
to 

Be
ze

rro
-P

ro
go

ob
a.

Es
tad

o d
o C

oa
rá

-P
ro

fcl
tiõ

a M
un

ldp
eld

elr
su

çu
ba

—
Er

ra
ta 

do
 Av

iso
 do

 Lk
êta

çfl
o-

Pr
og

êe
El

et
rô

nic
o 

fP
. 2

02
2.1

2.0
5Ô

3. 
A 

Co
mi

ss
ão

 d
a 

Pr
eo

Ao
 d

a 
Pr

eta
fiu

ra
 M

un
íap

al 
de

 tr
ou

çu
tâv

lom
a 

pú
bli

co
 E

rra
ta 

do
 A

vis
o 

do
 P

ub
Ec

sç
do

 d
o 

Pr
og

ifto
 B

etr
ôn

too
 N

*. 
20

22
.12

.05
.03

.
alt

er
ad

o 
a 

Pu
bS

ce
çâ

o 
do

 J
or

na
l O

 P
ov

o,
 O

iá
ilo

 O
fid

al
 d

a 
Un

Ut
o 

e 
Di

ár
io 

OT
cta

l d
o 

Es
ta

do
;

cx
jíT

for
mo

 a
 s

og
uin

 E
rra

ta
: O

nd
e 

ca
 1

6:
3.

2 
Rm

 R
cc

et
tim

en
to

 d
os

 P
ro

po
sta

s: 
l2

A)
1/

20
23

*à
s

IT
hO

Om
ín.

 3.
3.

 D
at

o d
eA

bo
rtu

ra
do

s P
ro

po
sta

s: 
13

/0
1/

20
23

 A
sO

Sh
OO

rm
u3

,4.
 W

cio
 da

 S
es

sô
d

o 
Di

sp
ut

a 
de

 P
ro

ço
s: 

13
^1

/2
02

3.
 A

s 
lO

hO
Om

in.
 L

eia
-c

e 
ag

or
a:

 3
2.

 R
m

 d
o 

Ro
co

ttim
om

o d
as

Pr
ií^

ro
sta

s: 
16

/0
1/

20
23

 A
s 

17
h0

0m
in.

 3
.3

. D
at

o 
de

 A
be

rtu
ra

 d
os

 P
ro

po
sto

s: 
17

/0
1/

20
23

 A
s

OS
hO

Om
jrv

 3
.4

. 
In

ici
o 

da
 S

os
sA

o 
o 

Ks
pu

ta
 d

o 
Pr

oç
os

: 
17

/0
1/

20
23

. A
s 

K^
rO

Or
rm

. R
co

m
ma

na
da

s t
od

as
 a

s 
de

ma
is 

co
nd

içõ
es

 d
o 

Ed
ita

l e
m 

ep
fg

ra
to

. I
nn

içu
&a

/C
E,

 0
3 

do
 Ja

ne
iro

 d
e

20
23

. J
ay

so
n 

M
ot

a 
Az

ov
od

o 
M

es
qu

ita
—

Pr
eq

oo
tro

. 
'

Es
ta

do
 d

o 
Ca

or
A 

• 
Pn

ife
du

ia
 M

ur
tie

fp
al 

do
 F

cr
qu

Sh
a 

- 
Av

iso
 d

o 
• 

Pr
eg

Oo
Et

otr
Ar

tic
o 

H*
 2

02
2.

12
2d

iM
1.

 A
 P

rttf
eS

ura
 M

un
ict

po
l d

c 
Fo

rqu
ilh

o, 
loc

ali
za

da
 na

 Av
. C

ria
nç

a
Da

nto
 V

blê
do

. 4
Ô1

 • 
Ce

ntr
o 

• F
or

qu
Ih

o^
E.

 to
rr»

 p
úb

ico
 q

ue
 u

i e
nc

on
lrs

 A
 d

lsp
os

IçA
o d

os
int

ere
ss

ad
os

 o 
Ed

ita
i d

e P
reg

ão
 ES

etr
ôrw

a N
* 2

02
2.1

22
9.0

01
. a

ço
 ob

jet
o A

 o 
R

e
ç^

 do
 P

reç
os

pa
ra

 h
tiu

ra
s 8

 ev
en

tu
ais

 pr
es

ta
çõ

es
 de

 se
rv

iço
s t

on
er

âr
to

s p
ar

e a
tc

íid
er

 o 
do

ns
rtd

a d
as

 b
nd

Ba
s

co
no

et
lua

da
s n

a i
lnn

a d
o v

utn
or

ab
iB

da
do

 so
da

l, j
ur

to
 o 

Se
cr

et
ar

ia 
do

 D
os

on
vo

tvi
m

en
to

 S
od

ai
 do

Mu
nid

pto
 do

 Fc
rqu

ah
aC

E, 
co

nfo
rm

o e
sp

oc
nc

àç
ôe

s e
m 

tm
ex

o p
art

e h
teg

mn
to 

de
ste

 pr
oc

es
so

,
qu

e s
or

oa
tiz

ar
á 

no
 di

a 
17

 d
o j

on
et

o 
de

 20
23

 (1
7/0

1/2
Q2

3X
 Ô

s0
9:

00
h5

. A
Bd

ta
ça

o s
er

á r
ea

te
to

r>o
 si

tto
 de

trô
ns

oo
 «v

ww
.bb

(m
stI

idt
Bc

oe
s.c

om
.br

 (B
ols

a 
Br

as
ite

tra
 de

 M
arc

od
ort

as
 • 

B6
MN

ET
).

Ro
tof

ido
 B

ite
l p

od
erá

 se
r a

dq
iiii

do
 no

 en
do

re
ço

 oc
fan

a, 
o p

ar
tir 

da
 da

ta 
de

sta
 p

utr
fca

çâ
o. 

no
lio

râ
Ti

od
e e

xp
ed

en
te

 ao
 pú

bi
ca

 F
or

qu
ilh

a/
CE

, 0
3d

o j
an

ei
ro

 dc
 20

23
. P

re
go

dr
a

Es
tad

o 
do

 C
ea

rá
 • 

Pr
ef

eit
ur

a 
Uu

ni
dp

al
 d

o 
Ba

rre
ira

 -
 A

vis
o 

de
 C

ha
ma

me
nto

 P
úb

Sc
o^

 A
Se

cre
tar

io 
Mu

rxi
dp

ol 
de

 E
du

ca
çã

o 
e C

uR
ure

 do
 B

arr
eír

xd
CE

. to
ma

 pú
bS

co
 qu

e r
ec

et>
8rA

 pe
to.

pc
rio

do
 de

 20
 di

as
. a

tê 
As

 12
h d

o d
ia 

24
 de

jan
eir

o (
fe 

20
23

. n
a s

ed
o d

a C
om

iss
ão

 P
em

um
en

té
de

 U
dt

aç
Ao

 s
itu

ad
a 

rta
 R

ua
 L

io
o 

To
rre

s, 
62

2.
 C

en
tro

, B
er

re
lra

 -
 C

E.
 a

 c
on

ta
r o

 d
at

o 
de

pu
bli

ca
çã

o 
de

sta
 C

ha
ma

da
 P

úb
Bc

a 
n* 

02
01

.01
/23

-C
P.

 n
o 

ho
rár

io 
de

 O
âh

 A
s 

12
h. 

os
do

cu
m

en
to

s 
de

 H
ab

ãi
ta

ç&
o.

' ir
tc

iu
slv

e 
os

 P
ro

je
to

s 
da

 v
er

td
as

 d
e 

G
ôn

or
os

 A
Um

cn
tic

ios
 d

d
Ag

ric
uB

ura
 F

sm
Sío

r e
 do

 em
pr

ee
nd

ed
or

 fa
mi

tia
r n

jra
l. d

es
dr

tad
o a

o a
tor

tám
en

to 
ao

 P
ro

gr
am

a
Na

cio
na

l d
a A

isn
en

tsç
áo

 E
sc

ola
r -

 P
NA

E,
 do

 M
un

ici
pio

 da
 B

ar
re

lra
rC

ea
rá

 p
ar

a o
 an

o d
a 2

02
3,

co
m 

fun
da

me
nto

 na
 Le

i n
® 

11
.94

7/2
00

9 d
eJ

6(
^g

00
9.

0e
di

te
i p

od
ar

á s
er

 ob
tid

o j
un

to 
a C

PL
,

no
 en

de
re

ço
 su

pr
ao

ta
do

 n
os

 «f
ias

 
Ba

nr
elr

a/C
E.

 0
3 d

a J
an

eir
o d

o 2
02

3.
jo

S
o

 B
a

tis
ta

 P
az

 R
om

A
o 

-
 

• 
• 

-



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV N°002 | FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, comtmica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N" SS-PE0I8/22-SRP, cujo objeto é o Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para
a prestação do serviço especializado no acolhimento de pacientes jurisdicionados (pessoas cm situação de vulnerabilidade social deste Município) cm
casa de apoio na Cidade de Fottaleza/CH, de interesse da secretaria da Saúde do Município de Independcncia/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas;
03/01/2022; Abertura Das propostas: às 07h30min do dia 16 01/2023; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: ás OShOOmin do dia 16/01/2023. A integra do
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público dc 07:30 ás 11:30' 13:30 ás 17:30
horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (u-w-w.bll.org.br e ou tt-ww.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municig
TCE (https;//mumcipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/). e no site do Município (w-ww.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitação® ii
ce.gov.br). Independência/CE, 29/12/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrulura de Aquiraz - Concorrência Pública N° 11.010/20221
Contrata N° 2023/0201.01. Partes; Prefeitura Municipal dc Aquiraz - CE, airavôs da Secretaria de infraestrutura e o Proponente Consórcio f
Aquiraz. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação e drenagem do Porto das I
e IV), dc interesse da Secretaria dc infraestrutura do Município de Aquiraz-CE. As despesas decorrentes da presente contratação serão pagal^om t
do Tesouro Municipal / Federal (contrato de Repasse n" 9I3489/202I/MDR/CAIXA), com a seguinte rubrica: I I.OI - I5.45I.00I9.I.0I5 ■
prazo de vigência do contrato; 12 (doze) meses. Valor Global: r$ 18.789.246,72 (dezoito milhões, seteccntos e oitenta e nove mil, duzentos e quarèít
reais c setenta e dois centavos), signatários; Antônio Napolcào Leite Filguciras c Paulo Guilherme Sampaio Lobo. Data do Contrato: 02 dc janeiro dc 2023.

Eitrut

• »* !•••

FSC

produzido
apcrtvâaêofltu

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipal de fianguá-CE. por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se
encontra á disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE0Í/2()23-DIV, ID n" 980581. que tem como objeto a contratação de empresa
para fornecimento dc recarga de água mineral dc 20 litros e aquisição de vasilhames dc 20 litros destinados ás diversas Secretarias do Município de Tianguá'
CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacocs.e.com.br. hltpsá/wu-w.tiangua.ce.gov.br/
c https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/ . O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até ás 08h30min do dia 16/01/2023. .Abertura
das Propostas: 16/01/2023 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lances ás 0Sh45min dia 16/01/2023 (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido junto
á Comissão, no endereço acima, das 08h ás I7h, nos dias úteis, e nos sites: wvvvv.lce.ce.gov.br/licitacoes e vvvvw.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 02 dc
janeiro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.

• •• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços .V 002/2023 - Pregão Presencial N" 2022.12.07.001-SRP.
Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preço para serv tços de recargas de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria
dc Saúde do Município dc Camocim. Empresas: item 01 - Bmno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29. com menor valor global de
RS 25.000.00 (vinte c cinco mil reais), item 02 Bruno de S Borges Comercio dc Gases CNPJ: 38.425.303/001-29, com menor valor global de RS 30.000.00
(trinta mil reais), item 03 - Bmno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001.29. com menor valor global de RS 35.000.00 (trinta e cinco mil
reais) e item 04 - Bmno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29 com menor valor global de RS 48.000.00 (quarenta e oito mil reais).
Gcrenciadotfa) da Ata: Ticiane Maria de Araújo - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Camocim CE. Validade: 12 meses, ou
seja. de 23/12/2022 a 23/12/2023.Informações na Sede da CPL. localizada á Praça Scvcriano Morei. Centro. Camocim CE. no horário dc 0S:00h ás I2;00h.
Camocim/CE, 02 de Janicro de 2023. Fca. Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira.

«•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pedra Branca - Aviso de Credenciamento. O Município de Pedra Branca toma público que se encontra
a disposição dos interessados, o Edital dc Chamada Publica N" 001/2023, do período de 03 de janeiro de 2023 até 18 de janeiro dc 2023, no horário de
08:00 ás 12:00 horas, estará recebendo os documentos para o procedimento de Credenciamento N" 001/2023, cujo objeto versa sobre o credenciamento
de instituições financeiras para a prestação do serviço de arrecadação de multas de trânsito, com a respectiva prestação de contas, por meio eletrônico,
dos valores arrecadados, com a extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos recolhimentos nos pontos de atendimento da contratada e repasse a
Secretaria de Segurança Pública c Defesa Social do Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no Setor dc Licitações, no Centro
Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às I2:00h c das
I4:00h às I7;00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tcc.ce.gov.br> c <www.pedrabranca.cc.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 02
de janeiro de 2023. Carlos André Gomes Severiano - Secretário .Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.

• •• ••• *«•

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Alcântaras - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha,
s n. Bairro Centro, toma público o Adiamento do Edital Credenciamento N° 2312.001 2022 . cujo objeto é o credenciamento de profissionais de niv cl superior
e médio, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras - CE. conforme especificações
contidas no termo de referência tudo em conformidade com a Resolução N° 11/2022 do Conselho Municipal de Assitência Social de .Alcântaras CE. com
o prazo: A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 23/12/2022 até o dia 05'01 2023. das 08:00 as
I2:00hrs e 14:00 as I6:00hrs. Fica adiado para o Prazo: A documentação para o Credenciamento deverá ser cntre^e na Sede da Prefeitura, a panir do dia
23'l 2/2022 até o dia 10/01/2023, das 08:00 ás I2:00hrse 14:00 às I6:00hrs, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sabida
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Antunino Cunha. s/n. Centro. Alcãntaras/CE. das 08:00h às I6:00h pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou no
sitio http: /www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras, 03 de Janeiro de 2023. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

• •• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria dc Educação - Aviso dc Republicação da Concorrência Pública .N" 04/2022-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento e republicação da Concorrência Pública n° 04/2022-SE.MED - contratação dos
serviços complcmentarcs dc construção de uma creche Proiníãncia Tipo I no Bairro do Planalto. Sede do Município dc Tianguá-CE. Dessa fonna. estará
recebendo até às 08h30min do dia 03 de fevereiro dc 2023. na sala dc reuniões da Comissão de Licitação, sito á Av. Moisés Moita n" 785, Bairro Neném
Plácido - Tianguá-CE. a documentação dc habilitação c propostas dc preços. O novo edital c projeto básico poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h ás I4h, nos dias úteis, e nos sites: wwvv.tce.ce.gov.br/licitacoes e wvvw.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá - CE, 02 de janeiro dc 2023. Deid Júnior
do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

•  **• «•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de Saúde - /Aviso dc Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico
n°. PE-01.D2.1/2023-SMS. Objeto: aquisição de material médico-hospitalar em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de SaiiUe de
Brejo Santo-CE. confonnc especificações constantes no Termo dc Referência. Tipo: Menor Prcço por Lote. Modo dc Disputa: Aberto, ü Pregoeiro Oficial
deste Município comunica aos interessados que o inicio da disputa será a partir das Ü9h:00m (horário local) do dia 16 de janeiro de 2023. cm sessão pública
eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores infonnações. ler ou obter o texto integral do edital no endereço eletrônico
acima, na Sala da Comissão^ simada na Rua José Matias Sampaio, n®. 234, centro, através do fone (88) 3531-1042. das 08h:00m ás I2h:00ni e. ainda, no
sitio: (wvwv.tce.cc.gov.br). Erilon Gcorge Sales Bernardo - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITUR.A .MLMCIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULG/A.MENTO DA PROPOSTA DE PREÇO -
CONCORRÊNCIA N°. 2022.09.15.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Praças Nos Bairros Zacarias Gonçalves
E São Miguel No .Município De Crato Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Toma Público Para Fins Dc Intimação E Conhecimento Dos
Interessados. O Resultado Do Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. Propostas Classificadas: Clezinaldo S De .Almeida Construções - .Me. Cnpj:
22.575.652/0001-97; Nordeste Constrtiçõcs E Infraestrutura Ltda Epp. Cnpj: 22.975.820/0001-31. A Comissão Em Comum .Acordo Declara Vencedora Do
Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Clezinaldo S De Almeida Construções - Me. Cnpj: 22.575.652 0001-97. Em Face Do Resultado.
Fica Aberto O Prazo Recusai De 05(Cinco) Dias Úteis. Previsto No Art. 109. Inciso I. /Alínea "B" Da Lei Federal N°. 8.666 93 E Suas Alterações Postenores.
Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações /Através Do Iclcfonc (88)3521.9600 Das OShOOmin /Às 14:00 Horas (floráno
Local). Crato-Cc, Em 29 Dc Dezembro De 2022. Valeria Do Carmo .Moura - Presidente Da Cpl/Pmc.


